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[Stein.] 
nisterens Myndighedsomr aade, som det fak- 
tisk er sket i Lovforslagets § 6. Den højt- 

J ærede Minister har allerede udtalt sig om 
dette her i Dag; men man kommer ikke uden 
om, at det er en Udvidelse af Ministerens 
M yndighèdsomraade, og jeg tror, det vilde 
være i høj Grad heldigt, om Ministeren 
kunde tænke sig at frafalde dette. Det fore- 
kommer mig, at Ministeren maatte kunne 
gøre det uden alt for stor Selvovervindelse, 
og at han ligeledes paa samme Maade maatte 
kunne tiltræde og finde Udtryk for en be- 
gyndende faktisk Afvikling af denne Lov. 

Endelig vil jeg gerne i samme Forbin- 
delse sige, at jeg forstaar ikke, hvorfor det 
ikke har været muligt i det andet høje Ting 
at faa gennemført den Bestemmelse, der dog 
har været foreslaaet, hvorefter Varer skulde 
kunne tilføres Københavns Frihavn og dér 
oplægges i privat Frilager uden Afgivelse 
af Valutaattest. Jeg forstaar ikke dette, 
fordi det er urimeligt, at man vil udstrække 
Lovens Raaderum ud over, hvad de natur- 
lige Hensyn kræver. De naturlige Hensyn 
kan ikke kræve, at man i større Udstræk- 
ning end, højst nødvendigt inddrager Fri- 
havnen under Lovens Omraade. Man burde 
i videste Omfang holde Frihavnen udenfor, 
fordi man faktisk og praktisk gennem hem- 
mende Bestemmelser her lægger Hindringer 
i Vejen. for den danske Handels Udfoldelse 
udadtil. I Virkeligheden er ogsaa dette, 
at  man vil opretholde Bestemmelser, der 
inddrager Frihavnen under Loven paa den 
Maade, det faktisk sker, i Modstrid med 
selve Lovens oprindelige Formaal og med 
selve Lovens Titel, der tager Sigte paa at 
værne den danske Valuta. Den Handel, der 
her er Tale om, har netop til Formaal bl. a. 
at skaffe Valuta til Landet. 

Jeg henstiller meget til den højtærede 
Minister at tage ogsaa dette i Betragtning. 
Jeg haaber, at det under Udvalgsbehand- 
lingen her i det høje Ting maa lykkes at 

. finde Udtryk for en faktisk begyndende 
Afvikling. Ligeledes haaber jeg, at man vil 
gaa ind paa dette Spørgsmaal om Frihavnen, 
og at Ministeren maa kunne frafalde. Til- 
føjelsen til § 6. 

Handelsministeren (Hauge):  Jeg 
takker for den Tilslutning, der er givet 
til Lovforslaget, og har derefter kun nogle 

faa Bemærkninger at gøre til de Indven- 
dinger, der er fremsat over for Lovforsla- 
gets enkelte Bestemmelser, og til de Ud-i 
talelser, der er faldet i al Almindelighed 
om det Problem, som Lovforslaget tager 
Sigte paa at løse. 

Den ærede konservative Ordfører 
(Hendriksen) beklagede meget, at Rege- 
ringen ikke i to samfulde Aar havde ud- 
arbejdet et Forslag til Afløsning af Valuta- 
loven. Hertil skal jeg sige, at denne Be- 
brejdelse fornuftigvis maa være ganske 
uberettiget og urigtig, og det maa det 
ærede Medlem jo meget godt selv vide. 
Hvor i Verden er der sket en Bedring af 
Forholdene, siden vi begyndte at lovgive 
paa den Maade, her er Tale om? Er  der 
noget Sted i Verden sket en Bedring af 
Forholdene, siden England den 21. Sep- 
tember 1931 forlod Guldstandarden ? Jeg 
har ikke kunnet faa Øje paa den, og jeg 
tror, det vilde interessere mange, hvis det 
ærede Medlem kunde give Oplysninger 
om, hvor Lysningen i Forholdene er at 
faa Øje paa, i hvilke Lande der virkelig 
er sket en Bedring. Hvor er der i det 
hele taget sket Ændring i Forholdene,, 
som gør det muligt at tage et andet 
Standpunkt til de foreliggende Spørgsmaal 
end det Standpunkt, vi hidtil har ind- 
taget? Jeg kan ikke skønne rettere, end 
at Forholdene er blevet værre og værre i 
den Tid, der er gaaet, siden vi begyndte 
at lovgive paa dette Omraade. Desværre 
er Forholdene blevet .vanskeligere og van- 
skeligere, og jeg er af den Opfattelse, at 
vi endnu en lang Tid maa regne med, at 
Forholdene vil forværre sig i Stedet for 
at forbedre sig, forværre sig paa den 
Maade, at vi vil have vanskeligere ved 
at klare os i Kampen for Tilværelsen 
over for de andre Nationer. Det ærede 
Medlem maa jo vide, at Selvforsyningspo- 
litikken med rivende Hast gaar som en 
Farsot, kan man sige, fra Stat til Stat 
Verden over, og inden for de enkelte Sta- 
ters Omraade foretager man mere og mere 
Restriktioner, som tager Sigte paa, at man 
vil være sig selv nok. Vore Eksportvanske- 
ligheder er just en Følge af SelvforsyniÙgs- 
politikkens Udvikling. Vore Varer er belagt 
med Told eller er Genstand for Kontin- 
gentering eller positive Indførselshindringer 
paa en saadan Maade, at vi kommer i de 
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